INDICAÇÃO N° 080/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
                 XAVANTINA-MT

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Saúde, com copia ao Prefeito Municipal,  sugerindo  um curso de capacitação para todos os funcionários dos PSFs de Nova Xavantina de formação humana para melhorar o atendimento a população.
JUSTIFICATIVA
                 Queremos com essa indicação, conscientizar de que como o ser humano é o principal insumo responsável pela competência e sucesso do bom atendimento, torna-se necessário reciclar o colaborador, preparar os profissionais para gerar crescimento, mudanças e ampliar conhecimentos, melhorando o espirito de equipe, integração e criatividade, pois estar atualizando e preparando faz toda a diferença no atendimento. Indicação esta da Vereadora Rosemeire Aparecida Pazeto, indicada pelos alunos do Projeto Conhecer é Poder. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 31 de agosto de 2018.

Rosemeire Aparecida Pazeto

Edilson Francisco Caetano                     Anilton Silva de Moura

Elias Bueno de Souza                           Fernando Nicanor de Sousa

Luismar Bernardes da Silva                 João Machado Neto

Paulo Cesar Trindade                          Pedro Luís Breitenbach

Savio Luís Farias Rodrigues               Valteri Araújo da Silva

[bookmark: _GoBack]